Історичні науки. – Кам'янець-Подільський : Оіон, 2005. – Т. 14. – С. 265-273.
2. Боровик А.М. Українізація загальноосвітніх шкіл за часів виборювання державності (1917-1920 рр.) / А.М. Боровик. – Чернігів : КП Видавництво «Чернігівські обереги», 2008. – 368 с.
3. Імпорт паперу // Нова Рада. – 1918. – 21 (8) липня. – № 120. – С. 2.
4. Історико-політичні уроки української державності : енциклопедичний словник / [редкол.: Ю.І. Римаренко (відп. ред.), В.Г. Кремень, О.М. Мироненко, Ю.С. Шемшученко та ін.]. – Київ-Донецьк, 1998. – 543 с.
5. Ківшар Т. Український книжковий рух як історичне явище (1917-1923 рр.) / Т. Ківшар. – К. : Логос, 1996. – 344 с.

6. Кооперативне видавництво «Рух» на Слобожанщині // Земське діло. – 1918. – № 322. – 31 липня. – С. 3.
7. Кукурудз'як М.Г. З історії національної школи і педагогічної думки в українській народній республіці / М.Г. Кукурудз'як, М.М. Собчинська. – Кам'янець-Подільський : Абетка, 1997. – 174 с.
8. Кучменко Е.М. Національно-культурне життя в Україні (1917-1920 рр.) / Е.М. Кучменко. – К. : Знання, 1999. – 20 с.
9. Нові підручники // Нова Рада. – 1918. – 17 (4) жовтня. – № 189. – С. 2.
10. Паперовий голод // Село. – 1918. – № 19. – С. 13.
11. Паперовий голод. – Нова Рада. – 1918. – 13 червня (31 травня). – № 99. – С. 3.
12. Постернак С. Из історії освітнього руху на Україні за часів революції 1917–1919 рр. / С. Постернак. – К. : Друкар, 1920. – 128 с.
13. Рудий Г.Я. Газетна періодика – джерело вивчення Української культури. 1917–1920 рр. / Г.Я. Рудий. – К. : Інститут історії України НАН України. – 2000. – 441 с.
14. Сірополко С. Історія освіти на Україні / С.О. Сірополко. – Львів, 1937. – 174 с.
15. Скасування мита на книжки // Відродження. – К., 1918. – 11 вересня (29 серпня). – № 134. – С. 4.
16. Товариство «Друкар» у Києві // Нова Рада. – 1918. – 28 (15) липня. – № 126. – С. 4.
17. Товариство «Час» у Києві // Державний вістник. – К., 1918. – 7 червня. – № 11. – С. 4.
18. Товариство «Час» у Києві // Нова Рада. – 1918. – 26 (13 червня). – № 108. – С. 4.
19. У справі товарообміну України з Росією // Нова Рада. – 1918. – 26 (13) липня. – № 124. – С. 3.
20. Ухвалена радою міністрів постанова про асигнування 450000 крб. в розпорядження державного секретаря на купівлю топографії // Державний вістник. – К., 1918. – 1 серпня. – № 29. – С. 1.
21. Ухвалена радою міністрів постанова про асигнування в розпорядження державного секретаря 850000 крб.

ЦДАВО України, ф.2201, оп.1, спр.89, 87 арк.
30. ЦДАВО України, ф.2201, оп.2, спр.234, 157 арк.
31. ЦДАВО України, ф.2201, оп.2, спр.235, 19 арк.
32. ЦДАВО України, ф.2201, оп.2, спр.237, 154 арк.
33. ЦДАВО України, ф.2201, оп.2, спр.245, 5 арк.
34. Шкільне приладдя з Німеччини // Нова Рада. – 1918. – 16 (3) липня. – № 115. – С. 4.

УКРАЇНИЗАЦІЯ ШКОЛИ І ПРОБЛЕМА УЧЕБНОЇ ЛІТЕРАТУРИ В ПЕРІОД ГЕТМАНАТА П. СКОРОПАДСЬКОГО

На основі аналізу архівних документів і наукових публікацій в дослідженні зроблена спроба освітити проблему забезпечення українських шкіл підручниками і посібниками в період Гетьманата П.